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Valgt blev: Victor Gram, Jens Hansen, 
Heising, Horn, Kai Jensen, Wiggo Larsen, 
Chr. Rasmussen, Ravn, From, Alfred Bøgh, 
Jens Chr. Christensen, Holmberg, Thisted 
Knudsen, Gottschalck-Hansen, Poul Sørensen, 
Gertie Wandel og A. C. Normann. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til folketingsbeslutning angående 
den planlagte nedrivning af Østifternes Kredit- 
forenings bygning [af Bertel Dahlgaard og 
Skytte]. 

Valgt blev: Heising, Einer-Jensen, Horn, 
Kai Jensen, Kolbjørn, M. Larsen, Lars M. 
Olsen, Paabøl, Henry Christensen, Holmberg, 
Kryger, Anker Lau, Poul Sørensen, Poul 
Claussen, Weikop, Bertel Dahlgaard og Rager. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 1 medlem til Københavns havne- 
bestyrelse (i stedet for Stensballe). 

(Jfr. tidenden sp. 329). 

Valgt blev: direktør, fhv. minister Axel 
Kristensen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
ændring i lov om udførsel og indførsel af 
levende dyr m. v. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 133, 
fremsættelsen i tidenden sp. 403). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

M. Larsen: Det foreliggende lovforslag 
tilsigter en udskydelse af revisionen af lov 
nr. 131 af 13. april 1954 om udførsel og ind- 
førsel af levende dyr. Den nævnte lov trådte 
i kraft den 28. juli 1954 og skulle i henhold 
til § 6, stk. 3, optages til revision senest 3 år 
efter sin ikrafttræden. I den siden lovens 
ikrafttræden forløbne tid er der udstedt 
forskellige bekendtgørelser angående lovens 
praktisering, men sagkundskaben mener 
ikke, at der endnu er indhøstet tilstrække- 
lige erfaringer som grundlag for en revision 
af loven. Jeg anbefaler udskydelsen af 
revisionen.. 

Niels Eriksen: Loven om udførsel og ind- 
førsel af levende dyr har haft en udmærket 
virkning. Vi har efterhånden fået oparbej- 
det en stor eksport af avlsdyr, især kvæg. 
Vi eksporterer til næsten alle europæiske 
lande og til en række lande uden for Europa, 
men forudsætningen for denne eksport har 
været den lov, vi fik i 1954, og som giver 
mulighed for en kvalitetskontrol. Uden denne 
kvalitetskontrol ville der være mulighed for 
at eksportere så dårlige dyr, at vort renom- 
mé derude ville blive ødelagt. 

For mig at se har loven virket fortrinligt, 
og jeg kan ikke se, at der i øjeblikket er 
grund til at ændre den. Jeg kan derfor give 
tilslutning til landbrugsministerens forslag 
om at forlænge den nugældende lov. 

Fibiger: Efter de erfaringer, man har 
indhøstet med den lov, der nu har været 
gældende i nogle år, skal jeg anbefale, at 
loven forlænges, således som ministeren har 
foreslået. 

Kirkegaard: Da de myndigheder og orga- 
nisationer, som administrerer loven om 
import og eksport af levende dyr, ikke har 
ytret ønske om ændringer, kan jeg være 
med til at anbefale, at loven forlænges, 
således som det er foreslået. 

Landbrugsministeren (Smørum): Jeg tak- 
ker samtlige ærede ordførere for deres tilsagn 
om medvirken til lovforslagets gennem- 
førelse her i tinget. 

Jeg vil gerne give tilslutning til det ærede 
medlem hr. Niels Eriksens bemærkninger. 
Jeg tror, det er rigtigt, at når der har været 
en så glædelig fremgang i eksporten af 
avlsdyr her fra landet i den senere tid, 
har den lov, vi nu beskæftiger os med, 
medvirket dertil. Det gælder sikkert på 
avlsdyreksportens område, som det gælder 
på alle andre områder her i vort lille land, 
at skal vi hævde os, må det være ved god 
kvalitet, og den kvalitetskontrol, som loven 
gør mulig, har sikkert medvirket til det 
gode resultat. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 


